
GİRİŞ
Son yıllarda artan çevre kirliliği ve doğal sermayenin bilinç-

siz tüketimi gelecekte ki doğal sermaye varlığı hakkında oluşan 
kaygıları yükseltmiştir. Yüzyıllardır değişmeden gelen doğal mi-
raslar ileriye dönük önlemler alınmadığı takdirde geri dönüşüm-
süz olarak yok olma tehlikesi altına girmiştir. Günümüzde başta 
gelişmiş ülkeler olmak üzere pek çok ülke doğal sermaye üzerin-
de ki baskıyı azaltma ve doğal dönüşümsel sürecin devamını sağ-
lamayı temel alan sürdürülebilirlik kavramını gelişimsel olarak 
kullanmaktadır. Sürdürülebilir kalkınma ekonomik büyüme ve 
refah seviyesini yükseltme çabalarını, çevreyi ve yeryüzündeki 
tüm insanların yaşam kalitesini koruyarak gerçekleştirme yön-
temidir [URL1]. Genel anlamıyla sürdürülebilirlik ‘sosyoeko-
nomik sistemin güncel gereksinimlerinin (taleplerinin), gelecek 
kuşakların gereksinimlerinin karşılanmasını ipotek altına alma-
yacak, önlemeyecek veya engellemeyecek şekilde, bugünden 
karşılanması’ olarak tanımlanmaktadır [2].

Bugün pek çok doğal kaynak ciddi anlamda tehlikededir ancak 
bunlar içinde en çok yıpratılan ve hızla azalan kaynak hiç şüphe-
siz insan ve doğanın yaşam kaynağı olan ‘su’ dur. Su kaynakla-
rının bu denli yıpratıldığı günümüzde pek çok yerleşim alanında 
çekilen su sıkıntıları ile açıkça görülmektedir. Bunun nedeni su 
kaynaklarının kirletilmesi ve etkin kullanımın sağlanamamasıdır. 
Bu durum yalnızca karasal ekosistemi değil aynı zamanda sucul 
ekosistemi de olumsuz yönde etkilemektedir. Sucul ekosistemin 
zarar görmesi bu ekosistemde yaşayan canlıların yanı sıra bu 
sistemden yararlanan diğer unsurları da etkilemektedir. Örneğin 
yakın zamana kadar sulak alanlar, atık boşaltılacak veya arazi 
kazanmak üzere kurutulacak alanlar olarak görülmüş ve bunun 
sonucunda havzalarda tarım çiftlikleri, yapay ağaçlandırma alan-
ları, yapay balık, midye ve kabuklu su ürünleri yetiştirme çiftlik-

Başlangıçta sürdürülebilirlik pratiğe dökülmesi güç görüldü-
ğünden uygulama yapılacak pek çok alanda kabul edilme süreci 
hala devam etmektedir. Sürdürülebilirliğin bu kadar karmaşık 
görülmesinin nedeni disiplinler arası bir kavram oluşundan kay-
naklanmaktadır. Sürdürülebilir su ürünlerinin tanımlanması ve 
anlaşılması için kavramsal bir çerçevede pek çok yaklaşım su-
nulmaktadır. Son zamanlarda en yaygın olanı, sürdürülebilirliği;

-Çevresel

-Ekonomik

-Sosyolojik   

olmak üzere 3 çerçevede toplayan görüştür. Bu çalışmada sür-
dürülebilir su ürünleri yetiştiricilik, avcılık ve işleme yönleriyle 
özetlenmeye çalışılmıştır.

SÜRDÜRÜLEBİLİR YETİŞTİRİCİLİK VE AVCILIK 

Balıkçılık kaynakları yenilenebilir kaynaklardır. Ancak bir-
çok balıkçılık faaliyetlerinde görülen aşırı avcılık balık stoklarını 
tehlike altına sokmaktadır. Bu sistemi koruma amacı güden bazı 
yaklaşımlar ve sistemler kurulmaktadır. Örneğin; ürün sertifi-
kasyonu ve etiketleme, markalama araçları balıkçılık yönetimini 
destekleyen araçlardır. Bu araçlar aynı amaca hizmet etmekte-
dir, sadece legal yollarla avlanılmasını sağlayan ve yalnızca bu 
ürünlerin satışını destekleyen sistemlerdir. FAO su ürünlerinin 
avlandıktan sonra etiketlenmesi ve menşei, fiziksel koşulları gibi 
daha birçok özelliğin bu etiketlerde yer almasının sürdürülebilir-
liğin bir gerekliliği olarak göstermektedir. Bu sistemler ürünün 
nereden avlandığı, ürünün fiziksel ölçütleri ve hangi ortamlarda 
barındırıldığına kadar pek çok alanda ürünün takibini sağlamak-
tadır. Etiketlemenin amaçları;
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leri, hatta limanlar, endüstriyel tesisler ve yerleşim alanları yoğun 
olarak mevcut sulak alanların yerlerini almaya başlamışlardır.
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-Müşterinin talep ettiği daha iyi su ürünleri için daha 
iyi yönetilen balıkçılık ve yetiştiriciliğin ticari temelli 
teşvikini sağlamaktır.

-Pozitif teşvik ile uluslar arası organizasyonlar ve ba-
lıkçılık yönetimini sürdürülebilir hale getirmektir.

-Daha uzun soluklu balıkçılık imkânları artarak üreti-
cide korunmuş olacaktır.

Bu etiketleme sisteminin tüm dünyada yaygınlaştı-
rılması sürdürülebilir balık stokları için gereklidir. Bu 
sayede;

-Sucul ekosistemde çevresel gelişimler olacaktır,
-Tüketiciler istedikleri bilgiyi elde edeceklerdir.
-Tüketiciler doğru bilgiye ulaştıkları ürünleri daha 

fazla tüketeceğinden su ürünleri tüketimi artacaktır. Gü-
venliği garanti edilmemiş açık alanlarda alışveriş yapıl-
mayarak bu konu ile ilgili sağlık sorunları aşağı çekile-
cektir.  

Sürdürülebilir avcılık kavramıyla birlikte sürdürüle-
bilirliğin daha yaygın oluşumu ve kontrolden uzak kalın-
dığı zamanlarda bile bireysel kontrolün sağlanması amacı 
güden ‘Sorumlu Balıkçılık’ kavramı ortaya çıkmıştır. Bu 
kavram yüzyıllardır Japonya’da uygulanmaktadır. Japon 
balıkçılık sistemi 1868 yılında feodal sistemin çöküşüyle 
ilk balıkçılık birliğinin kurulmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu 
birlik ‘balıkçılık kanunları’ nı belirlemiştir. Günümüzde 
ise avcılık yapacak olan gemilerin aynı saatte ava çıkıp 
yine aynı saatte dönmelerine kadar en ince detayları içe-
ren hukuki ve idari kuralları mevcuttur. Rekabete dayalı 
piyasa sistemine sahip oldukları halde Japon balıkçılar 
kurulan kurallara birebir uymaktadırlar. Sürdürülebilir 
avcılık sistemlerde en önemli olgulardan biri olan av 
miktarı ve av zamanı gibi kavramlar bu ülkede oldukça 
sağlam bir yer edinmiştir. 1998 yılında karides stokların-
da ilginç bir düşüşün varlığını fark eden Japon balıkçılık 
yönetimi bu alandaki sürdürülebilirliği sağlamak için trol 
torbası ağ göz açıklığını 17,8 mm’den 30,3mm’ye çeke-
rek ve her yıl kooperatif tarafından 7-8 milyon yavru bi-
rey denize bırakılmaktadır [URL 3]. Dünyada ise Global 
Yetiştiricilik Topluluğu (GAD) Sorumlu Balıkçılık Prog-
ramı (RAP) uygulamaktadır. FAO’nun da desteklediği 
sorumlu balıkçılık sürdürülebilirliğin başarısını sağla-
makla birlikte ticari kazanımları da düzenleyecektir.   

Sürdürülebilir yetiştiricilik, kaynak kullanımını den-
gelemek, insan ihtiyaçlarını karşılayan ekosistemi koru-
yarak kullanmak, yerel kaynakları kullanmak ve çevre-
nin kalitesini azaltmadan değerlendirmektir  [4]. Sürdü-
rülebilir sistemler geri dönüşümlü, çevresel negatif etkisi 
azaltılmıştır ve sürdürülebilir gelişimi desteklemektedir. 
Sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliği her ne kadar çev-
re ve kaynak yönetimi açısından oldukça cazip olanak-

lara sahip olsa da geleneksel üretimi benimsemiş olan 
yatırımcıların ve yetiştiricilerin bu konuya dikkatlerini 
çekmek kimi zaman bazı güçlüklere neden olabilmek-
tedir. Çeltik-karides yetiştiriciliği ile sürdürülebilirlik 
konusunda yapılan bir çalışmada başlangıçta yetiştirici-
lik denemesine katılan çiftçiler bu denemeyi uygulama 
konusunda oldukça çekimser davranmış ancak yapılacak 
yardım destekleri ile ikna edilerek arazilerinde bu yetiş-
tiricilik uygulamasını gerçekleştirmişlerdir. Sonuç olarak 
gelir yükselirken çiftçilik ücretleri düşmüş ve ekosistem 
dostu üretim gerçekleştirilmiştir. Bu denemeden sonra 
başlangıçta çekimser davranan diğer çeltik üreticileri de 
sürdürülebilir yetiştiricilik için olumlu adımlar atmıştır 
[4]. Bazı yerel türler ve egzotik türler içinde sürdürüle-
bilirlik çalışmaları yapılmıştır. Meksika’da yapılan bir 
çalışmaya göre doğal bir tür olan gümüş balığı kontrollü 
yetiştiriciliği yapılarak doğal türün üzerindeki baskıyı 
azaltmak hedeflenerek başarıya ulaşılmıştır [5]. 

Sürdürülebilir yetiştiricilikte, her ne kadar ilk yatırım 
maliyeti yüksek olsa da, kullanılan bir diğer yöntem ise 
kaplı devre Akuakültür (Şekil 1.1) sistemleridir ki bu sis-
temlerin sürdürülebilirlikle ilgili yönleri;

-Toplam kullanılan su hacminin günlük sadece %10’u 
kadar taze su eklenerek kullanılan sistemlerdir. Bu da yıl-
lık 100 tonluk bir ünite için günde yaklaşık 60-100 m³ su 
kullanılarak ciddi su tasarrufu sağlanmaktadır.

- Sürekli arıtılan su yeniden kullanılır ve kültürde 
oluşan organizmalar uzaklaştırılır.

- Ortam sıcaklığı bina iyi izole edildiğinde pompa-
lar ve biyofilitrelerce üretilen ısı, ortamın sıcaklığını 24-
26°C’ de tutmak için yeterlidir.

-Su sıkıntısı çekilen yerlerde üretimin yapılabilmesi,
-Yüksek oranda kirlenmiş su kaynakları olan ülkeler 

için önemli tesislerin kurulmasına imkan sağlanması,
-Tam çevresel kontrol ve biyogüvenlik sağlanması,
-Tarımsal faaliyetlerle bütünleşme özelliğinin olması 

(atık suyun bitki yetiştiriciliği ve bahçecilik için kulla-
nılması) [6].

Yetiştiricilikte sürdürülebilir yemleme de oldukça 
önem kazanmıştır. Bu konuda yapılan bazı çalışmalarda 
beslenen balığın türü de önemli olmak koşuluyla bitkisel 
kökenli yem katkıları (soya, arpa, acı bakla, buğday gibi) 
kullanımının alternatif bir ürün olarak yaygınlaştırılma-
sı önerilmektedir [7] Bu bitkisel katkılar yağ ve protein 
desteği olarak sadece belirli oranlarda konularak besle-
meye yardımcı olma amacı taşımaktadır. Sürdürülebilir 
balık besleme ile ilgili ilk yem La Gouessant adlı ticari 
bir firma tarafından hazırlanmıştır. Hazırlanan yemin içe-
riğinde bulunan hayvansal protein kaynağı (%40) balık 
işleme artıklarından elde edilmektedir [8]. 
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Şekil 1.1: Kapalı Devre Sistemi [6]

Şekil 1.2: Aquaponik sistem [URL 3] 
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Sürdürülebilir yetiştiricilik önerilerinin hızla artması 
umut vericidir. Bu artış sürdürülebilirliği kendi amaçla-
rından biri haline getiren bazı sistemleri de ortaya çıkar-
mıştır. Bunlara en iyi örnek şüphesiz organik tarım ve 
organik tarımın bir kolu olan ve ilk çalışmaları 1990’da 
Avrupa’da başlayan organik su ürünleri yetiştiriciliğidir 
[9]. Bu gelişmeler günümüzde 0-2 yaş bebek mamaları-
nın organik tarımdan elde edilmesini zorunlu hale getiren 
ülkelerin varlığı, insan gelişiminin her aşamasında gerek-
li olacak bileşenleri içinde barındıran su ürünlerinin ge-
leceği için umut vericidir. Bir diğer sistem ise aquaponik 
sistemdir (Şekil 1.2) ki bu sistem atık suyun azot tutucu 
ya da işletmenin tercih edeceği bazı bitkilerin bulunduğu 

araziye yönlendirildikten sonra biyolojik filtreden geçi-
rilmesi ile tekrar kullanılmasını temel almaktadır.

Sürdürülebilir avcılık için ilgili otoritelerin yaptırımla-
rının yanı sıra lokal yönetim sistemlerine yada birliklerine 
de önemli roller düşmektedir. Bu rollerin başında avcılıkla 
elde edilen üretimin kontrollü olmasını sağlamak gelir [11]. 
Bütün bu gelişimlerin takibi için toplumsal bilinçlenmenin 
de üst düzeye çekilmesi gerekmektedir. Rio-Formosa’da 
yapılan bir çalışmada burada bulunan lagün sistemin-
de çipura balıklarının sucul ortamda hayati faktörlerde ki 
olumsuz dalgalanmalar nedeniyle gelişme oranının düş-
tüğü ve üremenin oldukça azaldığı görülmüştür. Böyle bir 
sistemde gelecek öngörüsü, bu rada ilerleyen zamanlarda 
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Çizelge 1: Biyo degradasyon paket filmleri ve kompozitlerinde kullanılan doğal oluşumlu biyo polimerler [16] 
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bu türün bu bölgede varlığını sürdüremeyeceği yönünde-
dir. Bu sistem için önerilen çözüm ise sürdürülebilir bir 
sistem uygulanarak negatif etkilerin yok edilmesidir [12].

Gelişmiş ülkelerde ticari ürünlerden yalnızca ekonomik 
değil aynı zamanda çevreci, sosyal ve kültürel yararlanımlar 
da sağlanılması beklenir. Sürdürülebilir sistemlerden beklen-
tiler ise:

-Sistemin direncinin yüksekliği 
-Çeşitli çevre kirleticilerinin emisyonu
-Atık değerlendirme
-Yeniden kullanım ve geri dönüşüm
-Enerji tüketimi ve enerji kaynağının verimli kullanımı
-Kimyasal kullanımının kontrolü
-Alan kullanımının tasarrufu 
-Çevresel uygun etkileşimli olmasıdır.
SÜRDÜRÜLEBİLİR SU ÜRÜNLERİ İŞLEME
Sürdürülebilir su ürünleri işleme, hem avcılıktan hem 

yetiştiricilikten elde edilen su ürünleri ekosistemini kaza-
nımlarıyla birlikte tehlikeye atmaksızın geleceğe taşımaktır. 
Sürdürülebilir su ürünleri işleme hareketi, daha fazla insanın 
aşırı avcılık ve çevreye yıkıcı etkileri olan balıkçılık metot-
larının farkındalığının artmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu kavra-
mı ‘her açıdan temiz balık ‘ (clean fish) kavramı izlemiştir. 
Eko-etiketleme, sertifikasyon ve müşteri bilinçlendirme ha-

reketleri sayesinde sürdürülebilir su ürünleri tüketimi olduk-
ça yaygınlaştırılmıştır [13]. Eko-Etiketleme sistemi ile ilgili 
Amerika’da yapılan bir market çalışmasında tüketicilerin 
sürdürülebilir bu etiketli ürünlere olan talebi başlangıçta %70 
olmuş ardından birkaç hafta içinde bu oran %91’e çıkmıştır 
[14]. Bu durum tüketicilerin etiketleme sistemi ile ilgili bi-
linçliliğinin ne denli arttığını göstermektedir [15].

Sürdürülebilir su ürünleri işlemenin ortaya çıkışı, hem de-
niz ürünleri atıklarının hem aşırı avcılıktan elde edilen ürün-
lerin atık kısmı ve istenmeyen avcılıktan elde edilen ürünlerin 
değerlendirilmesi fikriyle başlamıştır. Daha sonra işleme için 
genç ve hızlı gelişen balıkların kullanımının yaygınlaşmasıy-
la bu tür balıkların aşırı avcılığı yapıldığında balığın ekosis-
temde daha az tehdit altında kalması hedeflenmiştir.

Son yıllarda özellikle gelişmiş ülkelerde sürdürülebilirlik-
le ilgili oldukça dikkat çeken konulardan biride atık değerlen-
dirme hususudur. Bu bağlamda gelişmelerden en önemlisi hiç 
şüphesiz Biyo-Pakettir. Biyo-Paket çeşitli atık ürünlerin ha-
mur haline getirilip paket haline getirilmesi temeline dayanır. 
Toprakta hızla parçalanması ve çevre dostu oluşu nedeniyle 
plastik ve türevlerinden elde edilen paket malzemelerine al-
ternatif olarak ortaya çıkmıştır. Biyo-paket için en uygun atık 
kaynaklarından biride kabuklu su ürünleri atıklarıdır. Bu atık-
ların kitin- kitosan bileşenleri değerlendirilerek Biyo-Paket 
yapımında kullanılabilmektedir (Çizelge 1).
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-Kabuklu atıklarından protein hidrolizatı eldesi ve ka-
rides işleme artıklarından karatenoprotein ve astaksantin 
pigmenti eldesi,

-Kabuklu artıklarından düğme yapımı (Trochus niloti-
cus) gibi pek çok alanda değerlendirilebilmektedir [18].

SONUÇ

Yetiştiricilikte ve avcılıkta en büyük hata günü kur-
tarma kaygısıdır. Bazı dönemlerde kaynağa larva bıra-
kılarak sürdürülebilirliğin devamını sağlamak mümkün 
değildir. Öncelikle çözüm bulunması gereken husus kay-
nağı negatif etkileyen unsurların ortadan kaldırılmasıdır. 
Bununla ilgili yaptırımların kesin bir dille ortaya konma-
sı ve kanunlaştırılması gerekmektedir. Bu konuyla ilgili 
legal kurumsal çerçeve Çizelge 3’de verilmiştir.

Bu sistem ve paydaşları bir balıkçılık sistemine uygu-
landığında kaynak kullanımı daha sürdürülebilir bir hal 
alarak kaynağın geleceğe taşınması söz konusu olmak-
tadır. 

Su kalite ölçütleri, balık hastalıkları dolaşımı kıyı su-
larına yakın ticari ve sportif balıkçılık sürdürülebilir üre-
tim için sınırlandırılmalıdır [20].

Bugün üç tarafı denizlerle kaplı olan ve pek çok iç 
su kaynağına sahip olan ülkemiz su ürünleri açısından 
oldukça zengindir. Bu zenginliğin geleceğe taşınması 
için uygun kaynak yönetimleri kanunlaştırılmalı ve uy-
gulanmalıdır. Ülkemizde su kaynakları yönetimi pek çok 
kurumsal yapı rol oynamaktadır. Bu durum su kaynakla-
rının yönetiminde ciddi problemlere neden olabilmekte-
dir. Doğru yönetilmeyen su kaynakları bulunduğu sürece 
su ürünlerinde sürdürülebilirlikten söz etmek oldukça 
güçtür.

Kabuklu atıklarının geniş anlamda yaygın olmasının yanı 
sıra atık değerlendirme Su Ürünleri İşleme Teknolojisi’nde 
önemli bir yeri olan Balıkçılık Yan Ürün Teknolojisi’nin de 
alanına girmektedir. Su ürünleri atıklarının değerlendirilerek 
işlenmiş su ürünlerini de sürdürülebilirlik sistemine katmak 
mümkündür. Bazı su ürünlerinin atık miktarları Çizelge 2’ de 
verilmiştir. 

Bu artıkların değerlendirildiği alanlar:
-Gübre olarak (Kireç)
-Yem olarak (Balık unu)
-Gıda olarak (Balık yağı)
-Özel ürünler için (kozmetik, tıp vs. de)’dir. 
Özellikle kabuklu artıklarının değerlendirilerek sür-

dürülebilirlik sistemine katkıda bulunmak mümkündür. 
Kabuklu su ürünleri artıklarının değerlendirildiği bazı 
alanlar:

-Kabuklu sıvı atıklarından aroma maddesi ve çorba 
eldesi,

-İstiridye ve diğer yumuşakça kabukları, çakıl gibi 
kullanılarak yollara dolgu yapılır.

-Kabuklular kümes hayvanlarına kum tanesi olarak 
verilir

-Kabuklular dekorasyonda pek çok alanda kullanılır
-Kabuklularda bulunan yüksek miktarda kalsiyum 

karbonat değerlendirilerek tarımda ve endüstride kireç 
ihtiyacını karşılamaktadır.

 

Ekosistem statüsünün
 

 Kaynak statüsünün
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Çizelge 2: Farklı su ürünleri türlerinde artıkların oranı [17] 

Çizelge 3: Balıkçılık Yönetim Prosesi [19] 
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Bununla birlikte ülkemizde yapılan bazı çalışmalar 
umut vericidir. Bu çerçevede Su Kirliliği Kontrol Yönet-
meliği ile Kentsel Atık Suyun Arıtımı Yönetmeliği gibi 
mevzuat çalışmalarının yanı sıra atık suların arıtımı ve 
bu suların sulamada kullanılmasıyla su kaynaklarının 
korunmasına ve sürdürülebilirliğine yönelik uygulama 
çalışmaları yapılmaktadır. 

Türkiye de avcılık ile ilgili, Tarım ve Köy İşleri 
Bakanlığı’nın 1 Eylül 2008’de yürürlüğü giren ve 31 
Ağustos 2012 ye kadar uygulayacak olan ‘Ticari Amaçlı 
Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğ’ ile düzenle-
meler yapılmıştır. Bu tebliğin amacı bilimsel, çevresel, 
ekonomik ve sosyal hususlar göz önüne alınarak, su 
ürünleri kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir işle-
tilmesini sağlamaktır. Tebliğde tüm denizlerimiz ve iç 
sularımızda av yasağı bulunan yerler ve dönemler açık-
ça belirtilmektedir.  Deniz kaplumbağası ve fok gibi su 
canlılarının yaşam alanları ile ilgili özel düzenlemelerin 
yanı sıra hamsi gibi ticari önemi olan balıklar içinde özel 
düzenlemeler yapılmıştır. Avcılık yapılırken boy ve ağır-
lık sınırlamaları da getirilmiştir. Örneğin; ağırlığı 1000 
gramdan az ahtapot, 8 kg dan az orkinos, boyu 9 cm den 
küçük hamsi, 13 cm den küçük barbunya, 15cm den kü-
çük çipura, 40 cm den küçük kalkan 18 cm den küçük 
levrek yakalanması yasaklanmıştır. Bu tebliğde gemile-
rin boyuna göre karaya çıkarılacakları hamsi kasa ya da 
kutuları da belirtilmektedir. Bu sınırlamalar; 

-15 metreden küçük tekneler günde 250, 
-15-19,99 metre büyüklükteki tekneler 300, 
-20-24,99 metre büyüklükteki tekneler 500, 
-25-29,99 metre büyüklükteki tekneler 600, 
-30-34,99 metre büyüklükteki tekneler 700, 
-35-39,99 metre büyüklüğündeki tekneler 750, 
-40-44,99 büyüklüğündeki tekneler 800,
-45-49,99 metre büyüklüğündeki tekneler 850,
-50 metre ve üzeri tekneler ise 900 kutu şeklindedir 

[URL 4-5]. 
Sürdürülebilir işleme hakkında henüz ülkemizde be-

lirgin kurallar yerleşmemekle birlikte sürdürülebilir ye-
tiştiricilik Su Ürünleri Mevzuatında geniş yer edinmiştir.
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